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Folketingets Forsvarsudvalg 

Folketingets Forsvarsudvalg har d. 6. august 2020 stillet følgende spørgsmål nr. 121 

(alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Peter Juel-Jensen (V). 

Spørgsmål nr. 121: 

”Den danske sommer har budt på gratis færger til vores små øer for at holde hånden 

under de små øsamfund, jf. Transport- og Boligministeriets nyhed af 20/6-20: ”Gratis 
færger skal sætte gang i sommerens ø-turisme”. Som et led i aftalen bliver færgerne 
også billigere til de små øer i august og september. Christiansø er desværre ikke en del 

af denne ordning. Når Christiansø ikke kan få udbytte af denne ordning i august og 

september, agter ministeren så at forlænge ordningen med de billigere billetter ind i 

skuldersæsonen, således at Christiansø kan få samme positive behandling, som de 

andre små danske øer? https://www.trm.dk/nyheder/2020/gratis-faerger-skal-saette-

gang-i-sommerens-oe-turisme/”  

Svar: 

Den politiske aftale mellem regeringen og et bredt flertal af Folketingets partier om en 

sommerpakke fastlægger afgrænsningen af de færgeruter, som er omfattet af initiati-

verne på færgeområdet i juli samt august og september. 

Der er en lang række færgeruter, herunder Christiansøfarten, som var med i juli initia-

tivet, men ikke indgår i august-september initiativet.  

På Social- og Indenrigsministeriets område omfatter sommerpakkens initiativ i august 

og september de ikke-statslige færgeruter, der er omfattet af tilskud til nedsættelse af 

færgetakster på passagerområdet i henhold til lov om kommunal udligning og generel-

le tilskud til kommuner. Ruten til Christiansø er ikke omfattet af denne tilskudsord-

ning.  

I denne sammenhæng skal det nævnes, at der med sommerpakken er afsat 20 mio. kr. 

til at reducere billetpriserne på den statslige rute mellem Rønne og Ystad i august og 

september. 
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